Título de capitalização. 

A garantia da execução do contrato será regida por todos os critérios estabelecidos no item 

6.2 do Termo de Referência. 

6. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se o valor total em R$ 3.349.862,92 (três milhões trezentos e quarenta e nove mil 

oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos). 

6.2. A dotação orçamentária será informada pela Secretaria Requisitante no momento oportuno 

da contratação. 

7. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

7.1. Poderão participar do presente pregão eletrônico as empresas que atuem em ramo de

[...]

Para realizar a estimativa, consultamos preços unitários para os itens desta ata de 
preço com 21 (vinte e um) fornecedores, conforme consta no ANEXO II do 
Estudo Técnico Preliminar n° 015/2025. Conforme demonstrado em tal anexo, o 
orçamento médio total para os itens pretendidos foi de R$3.070.667,96 (Três  
Milhões, Setenta Mil, Seiscentos e Sessenta e Sete Reais, Noventa e Seis 
Centavos), contemplando todos os itens e modelos definidos. 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021). 

A(s) dotação(ões) orçamentária(s) serão definidas posteriormente, ao efetuar das 
eventuais solicitações de compras, conforme necessidade, aplicabilidade e